

2023年10月11日

各 位

東京都港区港南四丁目1番8号会社名アドソル日進株式会社代表者名代表取締役会長兼CEO上田富三コード番号3837東証プライム市場問合せ責任者取締役管理本部長寺村知万(TEL 03-5796-3131)

ベトナムでの ICT 人材育成に向けて ~ ベトナム・ダナン大学との「産学連携協定」締結 ~

アドソル日進株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼 CEO 上田富三、以下:アドソル日進)はこのたび、「高度 IT 人材の育成」をキーワードに、ベトナム・日本双方のさらなる発展に貢献することを目的として、ベトナム有数の国立総合大学である「ダナン大学(University of Da Nang)」と、産学連携協定(MOU)および、共同研究に関する協定(MOA)を締結しました。

なお、2023 年 9 月 14 日に同大学にて産学連携協定締結セレモニーを実施しましたので、あわせてお知らせします。



2023 年 9 月 14 日 ダナン大学での産学連携協定締結セレモニー

記

1. 背景

アドソル日進は、ベトナム(ハノイ・ダナン・ホーチミン)を中心としたオフショア開発体制の強化・確立を進める中、日本国内の大学を卒業したベトナム人留学生の積極採用、現地での開発をマネジメントする「ブリッジ SE」の育成、外国籍社員の帰国後の起業支援・提携、当社グループオリジナルの教育ソリューション「Study Arts(スタディアーツ)」の展開など、ベトナムにおける高度 IT 人材育成を推進しております。

今般、高度 IT 人材育成のさらなる加速を目的として、ベトナム中部最大規模の国立総合大学であり、 工学、経済、教育、情報通信など幅広い領域で優秀な人材を輩出する「**ダナン大学(University of Da Nang)**」との産学連携協定(MOU)および「スマート大学の実現」をテーマとした共同研究に関する協定(MOA)を締結しました。

今後、同大学との共同研究を通じて、ベトナム経済発展および日本における「高度 IT 人材不足」という社会的課題の解決にも貢献してまいります。

2. 本提携の具体的内容

本提携では、アドソル日進の「ダナン開発センター」とダナン大学 SDC(Software Development Center)が中心となり「スマート大学の実現」というテーマで「メタバース(インターネット上に構築された三次元の仮想空間)」とアドソル日進・グループが提供する教育ソリューション「StudyArts(スタディアーツ)」の融合を中心に、共同研究に取り組みます。

このほかにも、高度 IT 人材の育成につながる取り組みを幅広く検討してまいります。

■高度 IT 人材の育成につながる取組みと成果(想定)

- ・ダナン大学学生のグローバル雇用につながる学術的/教育的意識の促進
- ・インターンシッププログラムの実施
- ・シンポジウム、ワークショップ、会議等の開催
- ・日本の働き方に慣れるための様々な分野コース編成の支援

3. ダナン大学 (University of Da Nang: UD) 概要

1994年、ダナン工科大学、ダナン語学教師養成大学、クアンナム-ダナン教育大学、グエン・ヴァン・トロイ職業技術大学の合併により設立。現在は、6加盟大学から構成され、学生約50,000人、教職員約2,500人を誇るベトナム中部地区最大規模の国立総合大学。

URL : https://www.udn.vn/

■加盟大学

77
工科大学(DUT)
経済大学(DUE)
教育大学(UED)
外国語大学(UFLS)
技術教育大学(UTE)
ベトナム-韓国情報通信技術大学(VKU)



4. 締結日 (MOU、MOA)

2023年9月14日

以上

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先:

アドソル日進株式会社 経営企画室 広報・IR 担当

TEL(代表): 03-5796-3131 e-mail: ir@adniss.jp